
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 29.11.2022 

 

DETERMINA N° 176/2022 

 

 
OGGETTO: Lavori di ripristino copertura PECCEIT in Comune Treppo Ligosullo (Ud). 

 Decreto DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 intervento cod. D21-cobc-2122. 

 Liquidazione Incentivi per funzioni tecniche art. 113 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50 

 CUP B18C21000000005 

 CIG YD832E9C31 

 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Vista l’ordinanza 15/11/2018 n. 558 del Capo Dipartimento della Protezione;  

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti attuatori il 

Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il “Ripristino copertura PECCEIT in Comune di Treppo Ligosullo 

(Ud)”, codice intervento D21-cobc-2122, per un importo complessivo di € 60.000,00; 

Richiamata la propria determina 10.06.2021 n. 106/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si affidava al p.i. 

Ivan Cisotti di Tolmezzo (UD) via Del Din n. 9/a,  C.F.: CSTVNI89T04L195O – P.I.: 02132030301 il Servizio di progettazio-

ne definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza dei Lavori di RIPRISTINO copertura 

PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), codice D21-cobc-2122 di cui al decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 

del Commissario Delegato della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 

Richiamata altresì la propria determina 17.06.2021 n. 113/2021, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si dava at-

to che l’affidamento del Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento 

della sicurezza dei Lavori di RIPRISTINO copertura PECCEIT, in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), si intende affidato allo 

Studio Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (UD) via Del Din n. 9/a, – P.I.: 02132030301 di cui il p.i. Ivan Cisotti è conti-

tolare; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.08.2021 n. 55, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

approvavano il progetto definitivo/esecutivo “15 luglio 2021” a firma del a firma del per.ed. Ivan Cisotti dello Studio 

tecnico Valter Marcon e Associati di Tolmezzo (Ud) per i “Lavori di ripristino della copertura Pecceit” in Comune di 

Treppo Ligosullo (Ud) codice D21-cobc-2122, di cui al decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021, nonché il quadro eco-

nomico predisposto dal RUP al fine di esplicitare nel dettaglio le singole voci di spesa; 

Vista la propria determina 09.09.2021 n. 187/2021, con la quale si affidavano i “Lavori di ripristino copertura PECCEIT in 

Comune di Treppo Ligosullo (Ud)” alla ditta EDILFUTURA Srl di Socchieve (Ud), Via Nazionale 5, P.IVA 03027570302 per 

l’importo di € 35.322,50 IVA esclusa, come da quadro economico di seguito riportato: 

 A Importo lavori 

A1 Importo lavori a soggetti a ribasso   €  35.322,50 

A2 Oneri attuazione sicurezza    € _ 3.000,00 

   Importo totale lavori (A)    €  38.322,50 

 

B Spese a disposizione dell’Amministrazione 

B1 Iva 22% su A     €  8.430,95 

B2 Spese tecniche     €             10.071,87 

B3 Fondo      €                  770,00 

B4 Contributo ANAC     €          0,00 

B5 Imprevisti e arrotondamenti   €  2.188,13 
 

 Importo totale somme (B)     €            21.460,95 
    

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO    €              59.783,45 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 08.11.2021n. 257 con la quale si approvava il quadro economico 

relativo agli incentivi ex art.113 del D.Lgs. 50/2016 per l’intervento, cod. D21-cobc-2122, calcolato sulla base delle 

istruzioni operative n.10 “Calcolo degli incentivi” dell’Ufficio di supporto del Commissario delegato OCDPC n.558 del 

15.11.2018, e suddiviso sulla base del Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le fun-

zioni tecniche”, come di seguito sinteticamente richiamato: 

• B.3) Quota fondo incentivante art. 113 del D.Lgs. 50/2016 € 770,00 

• B.3.1) 20% di B.3)  € 154,00 

• B.3.2.1) 80% di B.3) Quota soggetto attuatore € 616,00 

• B.3.2.2) 80% di B.3) – Quota struttura di supporto € 92,40 

 

Preso atto che con la medesima determina 08.11.2021 n. 257, il sottoscritto Responsabile del Servizio individuava tra il 

personale dipendente i soggetti costituenti il gruppo di lavoro; 

Atteso che i Lavori di ripristino copertura PECCEIT in Comune di Treppo Ligosullo (Ud), intervento cod. D21-cobc-2122, 

sono terminati e che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 16.11.2022 n.71 sono stati approvati gli atti di 

contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione di data 14.11.2022 dei lavori di cui trattasi, come redatti dal di-

rettore dei lavori per. ed. IVAN CISOTTI di Tolmezzo (Ud) con sede in via Del Din n. 9/a, dell’importo netto dei lavori 

eseguiti di € 38.181,01; 

Richiamata la necessità, a lavori ultimati, di procedere alla liquidazione delle quote di riparto spettanti ai soggetti costi-

tuenti il gruppo di lavoro, al fine di addivenire alla rendicontazione degli interventi di cui trattasi; 

Visto il prospetto riassuntivo di ripartizione delle attività tecniche svolte dai soggetti di cui al precedente punto;  

Visto il Regolamento recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche” approvato con 

delibera di Giunta n.112 del 12.12.2019; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare e liquidare la ripartizione della “Quota incentivi” pari a € 505,12 in applicazione del Regolamento 

recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche” richiamato in premessa. 

2. Di corrispondere, direttamente in busta paga, il compenso di € 505,12 al lordo di oneri riflessi ed IRAP, ai di-

pendenti aventi diritto secondo la tabella allegata. 

3. Che la quota spettante alla struttura commissariale e pari a € 75,77 sarà trattenuta dal Commissario Delegato 

in sede di accredito delle spese sostenute dal Consorzio Boschi Carnici in qualità di Soggetto Attuatore. 

4. Di imputare la “Quota soggetto attuatore” pari a € 505,12 al codice 2075 “Interventi vari soggetto attuatore 

ODCPCM n° 588 del 15/11/2018” del bilancio di esercizio 2022. 

5. Di trasmettere la presente determinazione al competente ufficio per i conseguenti adempimenti 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecu-

tivi dal 29.11.2022 al 14.12.2022 

Tolmezzo, lì 29.11.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 



Allegato alla determina n° 176 del 29.11.2022

FONDO art. 113 D.Lgs 50/2016

OPERA: Lavori di ripristino della copertura rifugio PECCEIT  in Comune di Treppo Ligosullo

D21-cobc-2122

B.2) quota fondo incentivante art.113 del D.Lgs 50/2016 (max 2% di A)

B.2.1)    20% di B.2)

B.2.2.1) 80% di B.2) - QUOTA SOGGETTO ATTUATORE

B.2.2.2) nell'ambito dell'80% di B.2) - QUOTA STRUTTURA DI SUPPORTO

% da Reg. % applicata % € % € % €

A1* Verifica preventiva progetto 10-12 12 7 43,12 0 5 30,8

A2* Redazione controllo atti relativi proceduta affidamento 20-30 30 15 92,4 0 15 92,4

A3* RUP e collaboratori 25-40 30 11 67,76 8 49,28 11 67,76

A4* Direzione lavori e CRE 10-20 0 0 0

A5* Collaboratori tecnici-giuridici 8-10 10 0 8 49,28 2 12,32

82,00 203,28€        98,56€          203,28€     

* Quote previste da "Regolamento recante la disciplina per la corresponsione dell'incentivo funzioni tecniche" approvato con delibera di giunta n.112 del 12.12.2019

QUADRO 

ECONOMICO di 

PREVISIONE

Di Menna GardelCeconi

616,00€                   

770,00€                   

154,00€                    

92,40€                       


